
Bogotá, Colombia, den 6 mars.
PBI närvarar under en
demonstration mot paramilitarismen.
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Paramilitärer deklarerade PBI 
”militärt mål”

Saldot  efter  en  massdemonstration  mot 
paramilitarismen  i  Colombia,  som  presidentens 
rådgivare före marschen hävdat var sammankallad 
av  Farc-gerillan,  blev  digert:  fyra 
fackföreningsledare  mördades,  tiotals 
människorättsförsvarare blev hotade till livet och 
PBI deklarerades "militärt mål".

Den 6 mars gick colombianerna för andra gången 
i  år  man  ur  huse  för  att  fördöma  de  väpnade 
gruppernas  våld.  En  månad  tidigare,  den  4 
februari, protesterade  de  mot  Farc-gerillan  och 
dess systematiska kidnappningar. Den här gången 
mot  paramilitarismen,  statens  brott  mot  de 
mänskliga rättigheterna, och för att ära minnet av 
konfliktens tiotusentals offer.

Demonstrationen  organiserades  av  ”Nationella 
rörelsen av offer för statens brott” (MOVICE), en 
paraplyorganisation  där  flera 
människorättsförsvarare som PBI medföljer ingår, 
bland andra språkröret Iván Cepeda. Cepedas far 

var  senator  för  vänsterpartiet  Unión  Patriótica 
och mördades 1994 av paramilitärer. 

Manifestationen föregicks av anklagelser, hot och 
attacker mot arrangörerna. Iván Cepeda mottog 
en  rad  hot  via  mejl.  En  av  president  Uribes 
rådgivare, José Obdulio Gaviria, sa i en intervju 
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”Vi vill ha fred”. Demonstranternas budskap på 
en ballong.  

Iván Cepeda intervjuas under marschen den 6 mars 



att  demonstrationen  var  sammankallad  av  Farc, 
och  regeringen  nöjde  sig  med  att  i  ett 
pressmeddelande  lova  att  garantera  säkerheten. 
Ledarsidor  och  kolumnister  kritiserade  kraftigt 
Obdulio  Gaviria, och  uppmanade  folk  att  delta 
den  6  mars  såsom  de  hade  demonstrerat  mot 
Farc,  om  än  inte  med  samma  emfas  som  en 
månad tidigare. För flera opinionsbildare var det 
magstarkt att även fördöma statens brott. 

Den 6 mars var det så dags. Uppslutningen var 
massiv,  enligt  Iván  Cepeda  genomfördes 
manifestationer  i  102  städer  i  Colombia  och 
utomlands. Uppskattningarna av hur många som 
deltog endast i Bogota varierar mellan 40 000 och 
200  000  demonstranter.  Många  deltagare  bar 
foton av  offer  i  snören runt  halsen, andra  hade 
tröjor  eller  plakat  där  de  påminde  om 
paramilitärens otaliga massakrer, de minst 15 000 
”försvunna”  och  landets  fyra  miljoner 
internflyktingar. 

Själva demonstrationerna gick tämligen lugnt till, 
men  svaret  blev  brutalt.  En  vecka  efteråt 

presenterade MOVICE vid ett pressmöte en rad 
hot,  överfall  och  mord  med  koppling  till 
marschen. En kommuniké skickad per mejl och 
undertecknad av den paramilitära organisationen 
Svarta Örnarna (Águilas Negras) deklarerade PBI 
och en rad andra ”militärt mål”. I en annan stod 
skrivet  att  undertecknarna  skulle  vara 
skoningslösa mot demonstrationens organisatörer. 
Veckan  efter  den  6  mars  mördades  fyra 
fackföreningsledare,  samtliga  medlemmar  i 
organisationer  som deltagit. En av  dem, Carlos 
Burbano från ett förbund för vårdanställda, hade 
själv varit med och organiserat. Han försvann den 
9  mars  och  återfanns  dumpad  på  en  soptipp. 
Ansiktet var vanställt av syra.  

Flera  organisationer  som  PBI  medföljer 
undertecknade  en  kommuniké  där  de  håller 
Obdulio  Gaviria  ansvarig  för  att  med  sitt 
uttalande  öppnat  för  våldet,  och  krävt  att 
president Uribe ger honom sparken. 

Jöran Lindeberg

Paramilitärernas  paraplyorganisation  AUC  demobiliserades  officiellt 
mellan 2003 och 2006 inom ramen för lag 975, även kallad ”Rättvisa 
och Fred-lagen”. Processen har dock fått kraftig kritik av bland andra 
PBI:s  medföljda  människorättsförsvarare  för  att  låta  de  paramilitära 
ledarna komma undan för lindrigt och för att offren för våldet inte ges 
tillräckliga  garantier  för  sanning,  rättvisa  och  kompensation. 
Dessutom  fortsätter  flera  paramilitära  grupper, gamla  och  nya, att 
terrorisera befolkningen och med annan illegal  verksamhet, framför 
allt knarkhandel.  

Information om PBI:s Colombiaprojekt finns på:

http://www.pbi-colombia.org
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Rapport från årsmötet

Den 15 mars var det dags för PBI Sveriges 
årsmöte. Mötet hölls i Göteborg där flest av de 
aktiva finns, men även tillresta medlemmar 
närvarade, liksom gästande Ingvild Daasvand från 
PBI Norge. 

Till  styrelse  för  PBI  Sverige  under  2008 valdes 
följande personer: 

Anna Bäcklund

Anders Malmsten

Gustav Öberg

Johanna Wahlberg

Kalle Bergkvist

Lisa Jonsson

Det stod snart klart att mötet skulle ta längre tid 
än  vanligt,  bland  annat  på  grund  av  att  det 
uppstod en diskussion om nödvändigheten av att 
vara  en  förening  med  styrelse,  stadgar  och 
redovisad  ekonomi  till  skillnad  från  en  mindre 
formell  struktur  som  tex  nätverk.  Det  slutade 

dock  med  att  alla  föredrog  att  om  möjligt 
fortsätta som förening.     

Under  punkten  ”Verksamhetsmål”  resonerades 
kring vad som gjordes under förra året och våra 
ambitioner för framtiden. En del förslag fick trots 
att de var angelägna läggas på is direkt på grund 
av resursbrist (bla kommer flera av de aktiva att 
vara bortresta under stora delar av året.) Utöver 
arbete med att förmedla volontärer till projekten 
och underhålla de stödnätverk som finns i Sverige 
för Colombia- och Nepalprojekten sattes ett antal 
saker upp på en lista över vad vi har för avsikt att 
göra under året.  

Bland  dessa  finns  några  utåtriktade  aktiviteter, 
som att delta i MR-dagarna i Stockholm och att se 
om vi kan få utrymme på ”internationella torget” 
under  Bok-  och  biblioteksmässan  i  Göteborg 
2009. En annan utåtriktad aktivitet som planeras 
till hösten är en introduktionshelg. Den kommer 
att  arrangeras  i  samarbete  med  PBI  Norge  och 
rikta  sig  till  intresserade  både  från  Sverige  och 
Norge.

Lisa Jonsson
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Halvdag med PBI-information 

I samband med årsmötet arrangerade PBI Sverige 
en  eftermiddag  med  information  om två  av  de 
länder som vi har projekt i, Colombia och Nepal. 
Colombiadelen  inleddes  med  ”Unarmed  Body-
guards”,  en  kort  film  om  hur  PBI  arbetar  där 
Colombiaprojektet  och  den  tyska  landsgruppen 
tjänar  som  exempel.  Därefter  talade  Lars 
Helmersson  om  en  del  av  bakgrunden  till 
konflikten i landet och situationen idag. Efter paus 
tog tidigare Nepalvolontären Kalle Bergkvist vid 
och  berättade  om  läget  i  Nepal  och  hur  PBI 
startade upp sitt projekt där. 

Dessvärre var det sämre uppslutning än förväntat 
under eftermiddagen men de som tagit sig dit och 
deltog  i  arrangemanget  var  intresserade  och 

nöjda.  I  synnerhet  uttrycktes  uppskattning  för 
tillfället att ställa frågor till och diskutera med de 
tidigare volontärerna och PBI-aktiva.

Lisa Jonsson
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Lars Helmersson talar om situationen i Colombia 

Deltagarna uppskattade tillfället att träffa 
tidigare PBI-volontärer. 


